令和６年１月 吉日

令和５年度 川崎市薬剤師会 社会保険委員会

疑義照会プロトコール関連 定期Web研修会のお知らせ

謹啓 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当会の活動にご理解、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、本研修は川崎市薬剤師会 社会保険委員会が

「川崎市院外処方疑義照会プロトコール合意薬局」に関して行う定期研修会です。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、合意登録薬局は１年に１回視聴必須研修となり

ますので管理薬剤師（準ずる薬剤師）の先生方は万障繰り合わせのうえ、ご視聴頂きますよう

ご案内申し上げます。                                            謹白

記

日   時： 令和６年 2月 22日(木)  1９時００分～２１時００

配信場所： 中原薬事センターより         ＊日本薬剤師研修センター認定 1単位＊

参加・参加費： 川崎市薬剤師会会員、薬学生  無料       非会員 2,000円

 次第
挨 拶                                 川崎市薬剤師会  会長 伊藤  啓

1９：００ ～ 1９：２0

講 演 １  『川崎市院外処方疑義照会プロトコール～厳守する事項等～』
講師 川崎市薬剤師会 社会保険委員会 副委員長 斯波 晃介

19：20 ～ ２０：４５       座長 川崎市薬剤師会 社会保険委員会 委員長 菅野 君子

講 演 2  『３主要都市のプロトコールの現状について』
        講師  埼玉県さいたま市薬剤師会 会長        野田  政充 先生

青森県八戸市薬剤師会 会長            阿達 昌亮 先生

大阪府豊中市薬剤師会 副会長          多田 耕三 先生

講 演 ３  『パネルディスカッション 各地のプロトコールの今後と有用性』
上記 3薬剤師会の先生方と当委員会担当 恵木副会長 大貫常務理事

20：45 ～ 21：00

説 明    『第 2回 地域住民への血圧を測ろう！！キャンペーン』 に対する薬剤師の

意識調査  ～2024年 3月 1日～3月 31日のアンケート調査・研究について～

講師 川崎市薬剤師会 社会保険委員会 担当常務理事 大貫 ミチ

【申込み方法・申し込み締切り日】  令和６年２月２０日

主催：川崎市薬剤師会 社会保険委員会

～お申し込み方法～

申込締め切り ２月２０日（火）

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_9_Vc5KoYTfigtEZIImOu7w#/registration

参加希望の方は締め切り期限までに上記 URLまたは二次元コードからご登録をお願いします。

お手持ちのスマートフォンやタブレットからアクセスできます。

お申込みの際に、薬剤師免許番号を誤って⼊⼒した場合、日本薬剤師研修センターPECS 単位取得はでき

ませんので、ご注意ください。

～注意事項～

１）本研修は、オンライン会議システムの「Zoom」を活⽤した研修会です。

・カメラ付きパソコン、もしくはスマートフォン、タブレットから参加できますが、カメラ付きのパソコ

ンでの参加を推奨いたします。

・Wi－Fi 環境を含め、電波の安定した場所で受講してください。

・スマートフォン、タブレットは事前にアプリのインストールが必要です。

２）使⽤するパソコン等の機器およびインターネット環境は、受講者ご自身でご⽤意ください。

・ご利⽤にかかる通信料も受講者ご自身の負担となります。

３）1 名 1 端末の登録でお願いします。

４）当研修会は日本薬剤師研修センター（単位１）が取得できます。

・単位取得には公益財団法人 日本薬剤師研修センターの PECS 登録が必要です。

・氏名および薬剤師免許番号を含む受講者名簿は、公益財団法人 日本薬剤師研修センターに

報告することが取り決めとされています。詳しくは公益財団法人 日本薬剤師研修センターホームページ

をご確認ください。https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html

5)単位取得について

・Zoom へのアクセス記録等により視聴時間が満たされている場合に限り、単位取得が認められます。

・web 環境等の不具合により視聴時間が満たされなかった場合でも単位の取得はできません。

6)参加方法

・登録後、参加用 URL をメールにて送付させて頂きます。システムから自動配信されますので、ご質問・

お問い合わせ等がありましたら下記までご連絡ください。

一般社団法人 川崎市薬剤師会

                          TEL 044-211-2325

kawayaku@alto.ocn.ne.jp

https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html